
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA ROK  2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek Pod Studencem 

IČ: 270 56 864 

Kontakt: Janáčkova 207, 407 21 Česká Kamenice 

mobil: +420 725 240 048 

email: info@podstudencem.cz 

http://www.podstudencem.cz 

http://obnovenepamatky.cz 

http://virtualniceskokamenicko.cz 

http://bitvapostudencem.cz 

http://www.rozhlednastudenec.cz 

https://www.facebook.com/obcanskesdruzeni – profil byl na podzim roku 2023 z nepochopitelných důvodů 

zablokován a do konce roku je stále nefunkční. 

Účet vedený v měně CZK (Česká Koruna) je zřízen u Fio banka, a. s.: č. ú.: 2900259180 / 2010 

a v měně EUR (Euro) je zřízen u Fio banka, a. s., č. ú. : 2001779561/2010 

Předseda výkonné rady: Jitka Tůmová 

Místopředseda výkonné rady: Hana Michálková       

Hospodář: MUDr. Kateřina Fabichová 

Spolek má ke konci roku 2023 celkem 29 členů 

Všechny potřebné doklady spolku včetně zápisu z valné hromady, prezenční listiny i s touto 

Výroční zprávou 2023 budou odeslány přes datovou schránku na Krajský soud Ústeckého kraje. 

 

Péče o kulturní památky a obnova kulturního dědictví 

Obraz korunování Panny Marie: Nově oživené barvy obrazu provedl pan Jan Pokorný, restaurátor 

z Děčína, který nově ošetřený obraz spolku věnoval jako dar. 

Lipnická mariánská kaple: Památka lidové zbožnosti byla celkově opravena. Rozsáhlou 

rekonstrukci provádělo Kamenictví Pokorný Děčín na náklady LESY ČR, s.p. Práce byly 

dokončeny těsně před Mariánskou poutí v České Kamenici počátkem září 2023. Výsledek je 

nádherný. 

Kříž Česko německého smíření: Ručně tesaný 4m vysoký kříž daroval a z Karlštejna dovezl pan 

Jan Fabich, který jej daroval jako osobní dar. Ten jsem já následně darovala spolku s tím, že je  

věnován památce všech, kteří ve Studeném a Lipnici žili a zemřeli. Věnován lidem, kteří museli 

svoji otcovskou hroudu opustit a své blízké zemřelé, převážně novorozence a malé děti, zde 

zanechat. Věnován všem, kteří zde žijí dnes a nezapomínají na historii, která předcházela našim 

životům. Na jeho výrobě a také daru se podílel pan Jiří Zdislav Jankovský. Ošetřující nátěry provedl 

Marek Moudrý. Krásně kované kovové úchyty nezbytné k ukotvení mohutné konstrukce kříže (váží 

350kg) vyrobil umělecký kovář pan Miloslav Petrášek z Kamenné Hůrky. Základy vyhloubil pan 

Jaroslav Moudrý z Biofarmy Lipnice. Následnou betonáž zajistil pan Stanislav Lacina díky panu 

Rostislavovi Juřenovi. Převoz kříže z Biofarmy a jeho vztyčení prováděl pan Jaroslav Moudrý 

společně s Radkem Rálišem a Janem Černíkem za účasti starosty obce Kunratice pana Jiřího 

Vondrky. Fotografie z této akce pořizoval člen spolku pan Miroslav Řeřicha. Všem jim patří 

hluboký obdiv a dík.  

Bauerova kaple nad Kunraticemi u České Kamenice: Výstavba kaple byla zahájena počátkem 

srpna. Prováděl ji spolek ve spolupráci s Obecním úřadem Kunratice. Nejprve bylo provedeno 

zaměření stavby, vyhloubení základů a následná betonáž, kterou zajistil pan Stanislav Lacina díky 

panu Rostislavovi Juřenovi. Stavbu zahájil pan Radek Ráliš, který ji během podzimu dále 

samostatně provádí. Obraz Nejsvětější trojice a obrázek Beránek Boží do štítu kapličky včetně 

mailto:info@podstudencem.cz
http://www.podstudencem.cz/
http://obnovenepamatky.cz/
http://virtualniceskokamenicko.cu/
http://bitvapostudencem.cz/
http://www.rozhlednastudenec.cz/
https://www.facebook.com/obcanskesdruzeni


nápisu o vzniku stavby v roce 1782 zaměřil a následně začal tvořit malíř Michal Janovský. Krytinu 

na stříšku kapličky laskavě poskytl pan Ing. Zigmund. Znamená to, že na stavbě se podílí Obecní 

úřad Kunratice i Spolek Pod Studencem. U kapličky bude dále vytvořena lavička a vstup do 

prostoru kapličky by měl chránit dřevěný oplůtek. U památky lidové zbožnosti bude také 

instalována informační tabule. Slavnostní vysvěcení památky má proběhnout v květnu roku 2024. 

Ošetření okolí Lipnické kaple: Okolí Mariánské kaple uklidili členové spolku. Počátkem září v 

době konání Mariánské pouti v České Kamenici ještě jednou upravili celé okolí kapličky. Počátkem 

měsíce října členové spolku pánové V. Forejt a M. Řeřicha ošetřili barvou plůtek a dřevěné části 

Lipnické Mariánské kapličce, které nebyly natřeny během prováděné celkové rekonstrukce této 

unikátní památky lidové zbožnosti. Současně natřeli lavice a stůl v odpočinkovém altánu při silnici 

u této památky. Na drobných udržovacích činnostech v okolí drobných památek průběžně pracovali 

také členové spolku. 

Ošetření dvou Lehmannových pomníků nad Studeným: Ošetření okolí pomníčků prováděli 

manželé Tůmovi. V rámci každoročního pokračování projektu „DOZVUKY BITVY U KOLÍNA 

ROKU 1757 V SEVERNÍCH ČECHÁCH“, při příležitosti 265. výročí krvavých bojů, uctil spolek 

padlé vojáky položením překrásného věnce. Ten opět darovali manželé Miluše a Vlastimil Vrtílkovi 

společně s členkou spolku, paní Janou Schuckovou. Dne 4. 9. 2023 -  LESY ČR, s. p. a restaurátoři 

- Kamenictví Pokorný z Děčína prováděli instalaci nádherně nově vytvořeného Lehmannova 

pomníku z roku 1906. Druhý pomník z roku 1903 byl očištěn, a ošetřen penetrací. Následně na něm 

zvýrazňovaly písmo dne 19. 9. 2023 paní Renata Hergetová a Jitka Štraubová. Celkový výsledek je 

velice krásný.  

Ošetření okolí Lehmannova pomníku v Horní Lísce: Ošetřování místa a okolí pomníčku jako 

každoročně provedli paní prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc. a Ing. Martin Prokop. Věnec k uctění 

památky padlých opět darovali manželé Miluše a Vlastimil Vrtílkovi společně s členkou spolku, 

paní Janou Schuckovou. Přivezli a k pomníku ho instalovali 26. 7. 2023, stejně jako ten k 

Lehmannovým pomníkům nad Studeným. 

Ošetření okolí dalších obnovených drobných památek: Údržbové práce prováděli majitelé 

pozemků, na kterých památky stojí. Manželé Forejtovi jako vždy celoročně vzorně pečovali o 

vzhled a výzdobu Johnovy kaple a Polírova kříže ve spodní části Studeného. Deskový obraz z 

Johnovy kaple byl koncem října vyjmut z výklenku kaple a uložen přes zimní období u Forejtů. O 

ostatní památky průběžně pečují členové spolku. 

PR a masmédia: Od počátku roku prováděli dva členové spolku editaci a korektury publikace 

autora Jiřího Ramby “Osudná hra Bedřicha Smetany”. Publikace byla vydána v červnu 2023. O 

činnosti spolku a jeho projektech pravidelně informujeme v místních masmédiích -  Zpravodaj obce 

Kunratice, Českokamenické noviny,  na webu a FB profilu Spolku Pod Studencem.  

Dne 26. 7.  2023 v prostorách penzionu Kamzík ve Studeném proběhla Valná hromada Spolku 

Pod Studencem. 

Sponzoři a dárci v roce 2021 finančně podpořili činnost Spolku Pod Studencem ze soukromých 

finančních prostředků darem: Mgr. Tereza Beránková, Jan Fabich, opakovaně velkou částkou pan 

Valdemar Grešík NATURA Děčín, s. r. o., Rainer Heinrich, Ing. Jaroslav Janda, prof. MUDr. Martin 

Kostelka, Jiří Kühn, Helena Studecká, Martina Šedivá, prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., Miluše a 

Vlastimil Vrtílkovi a Irena Netálová, MUDr. Ivan Náhlík, Ernst Worm, dále spolek podpořil pan Petr 

Pánek, a Michael Rajter pravidelně se opakující částkou.  Mnohokrát děkujeme všem donátorům a 

dárcům za laskavou pomoc, bez které bychom nebyli schopni uskutečnit takové množství krásných a 

přínosných projektů.  


